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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI MIESZKA I, NOWE MIASTO I PODWISŁOCZE 

Rzeszów, 30 czerwca 2025 r. 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 

Przewodniczący spotkania:  

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa.  

Uczestnicy spotkania:  

Zastępcy Prezydenta: p. Krzysztof Stańko, p. Krystyna Stachowska; p. Grzegorz Wrona, p. 

Dariusz Urbanik, Przewodniczący Rady Osiedla Nowe Miasto, p. Leszek Sztokman; 

Przewodniczący Rady Osiedla Mieszka I, p. Mateusz Szpyrka; Przewodniczący Rady Osiedla 

Paderewskiego, p. Józef Wisz; dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa i  jednostek 

miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy wymienionych osiedli.  

Miejsce spotkania:  

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6 w Rzeszowie.  

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających 

lokalnie organizacji pozarządowych.  

Przebieg spotkania  

Mieszkańców os. Mieszka I, Nowe Miasto i Paderewskiego, przywitał o godz. 17 prezydent 

Rzeszowa, przedstawiając uczestników spotkania ze strony miasta oraz jego agendę. Prezydent 

przywitał: Podkarpacką Kurator Oświaty - Panią Dorotę Nowak-Maluchnik, 

wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa – Mirosława Kwaśniak, Prezesa Spółdzielni 

Zodiak Edwarda Słupka, Komendanta Państwowej Straży Pożarnej - Andrzeja Wantrychę. 

Następnie zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu odzwierciedlającego zmiany, jakie dokonały 

się w mieście i na tych osiedlach w czasie jego kadencji. Po emisji filmu szczegółowo odniósł 

się do przedsięwzięć zrealizowanych, realizowanych bądź planowanych na ww. osiedlach, 

ilustrując swoją wypowiedź slajdami przygotowanej prezentacji.  

Nagrodzeni mieszkańcy osiedli 

Prezydent podziękował i nagrodził osoby, które pracują społecznie na rzecz mieszkańców 

wspomnianych osiedli. Wręczył list z podziękowaniem wraz z drobnym upominkiem od Miasta 

Rzeszowa. Na osiedlu Mieszka I została nagrodzona Pani Magdalena Podlaska-Ząbek, na 

osiedlu Nowe Miasto został nagrodzony Pan Leszek Sztokman, a na osiedlu Paderewskiego 

został nagrodzony – Pan Bogdan Kawalec  

 



2 
 

Inwestycje w ramach kontraktów osiedlowych  

Przedstawiając tematy objęte tzw. kontraktami osiedlowymi prezydent wspomniał m.in. o 

zrealizowanych w ostatnich kilku latach, realizowanych (w tym projektowanych) 

i  planowanych działaniach związanych z organizacją terenów zielonych, inwestycjach 

o  charakterze drogowym, edukacyjnym i socjalno-kulturalnym (niektóre kwestie były później 

rozwijane w czasie dyskusji z mieszkańcami).  

Prezydent poruszył takie kwestie jak:  

- modernizacja przedszkoli i świetlic w szkołach podstawowych poprzez wyposażenie 

w  klimatyzatory,  

- budowa ścieżek rowerowych na obiektach mostowych 

- planowana budowa Rzeszowskiego domu Kultury na osiedlu Nowe Miasto 

- rozbudowa i modernizacja Szkół i Przedszkoli Szkoły Podstawowej przy ul. Miodowej.  

- infrastruktura drogowej na omawianych osiedlach, prezydent przypomniał m.in. 

o  rozbudowa skrzyżowania ul. Lwowskiej i ul. Mieszka I wraz z budową sygnalizacji oraz 

rozbudowie miejsc parkingowych w rejonie ul. Kustronia. 

 

Inwestycje poza kontraktowe  

Miasto realizowało i realizuje także na osiedlach inwestycje niewynikające z tzw. Kontraktów z 

mieszkańcami.  

W tym punkcie swojej wypowiedzi, w kontekście Osiedla Mieszka I prezydent przywołał m.in.:  

- wykonanie remontu nawierzchni bitumicznej w rejonie ulicy Mieszka I, 

- wydarzenia zrealizowane w ramach działalności Rzeszowskiego Domu Kultury 

- remont dachu na budynku internatu Zespołu Szkół Nr 2 im. T. Rejtana 

 

Działania poza kontraktowe miasta na terenie Osiedla Nowe Miasto objęły m.in.:  

- zagospodarowanie terenu Szkoły Podstawowej Nr 23 poprzez budowę miejsc postojowych i 

remont chodnika w głównym ciągu komunikacyjnym.   

- nową nawierzchnie przy ul. Podwisłocze,  

- budowa niskiego parku linowego i budowa toru rolkowo- wrotkowego przy Szkole 

Podstawowej Nr 23 

-przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Popiełuszki 

 

Do działań poza kontraktowych na osiedlu Paderewskiego, Prezydent wymienił m.in: 
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-remont budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6, remont szatni, podłóg oraz dachu. 

-remont i modernizacja placu zabaw Przedszkola Publicznego Nr 21. 

Rzeszowski Budżet Obywatelski i nowa aplikacja mobilna  

P. Prezydent zachęcił do korzystania z aplikacji mobilnej #RzeszówToMY, która pozwala na 

współzarządzanie miastem i zgłaszanie potrzeb interwencji służb miejskich. Poinformował 

także o możliwości korzystania z oferującej różne ulgi i zniżki Rzeszowskiej Karty Mieszkańca. 

Przedstawił mieszkańcom wyniki  RBO 2026 na danych osiedlach. Na osiedlu Mieszka I 

będzie realizowany projekt: 

-BUDOWA PRZESTRZENI SPORTOWO REKREACYJNEJ "POD CHMURKĄ" 

Na osiedlu Nowe Miasto: 

- Diamenty Rzeszowa – Szlifujemy Piłkarskie Talenty! 

- „Piłka nożna jako alternatywa dla komputera - trenuj z Ziomkami" 

- Boiska Marzeń - renowacja asfaltowych boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 11 w 

Rzeszowie 

- Letnia Szkoła Akrobatyki, Tańca i Cheerleadingu – Wakacyjne Warsztaty z Mistrzami 

- Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej uczniów Szkoły Podstawowej nr 23 w Rzeszowie 

poprzez organizację wycieczek i wyjazdów rekreacyjno-sportowych: „zielona i biała szkoła” 

- Książkowy zawrót głowy – rodzinne spotkania z literaturą 

Na osiedlu Paderewskiego wygrał projekt : 

-Modernizacja terenu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 6 w Rzeszowie. Wykonanie 

strefy wypoczynku i rekreacji. 

 

Dyskusja z mieszkańcami  

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta 

na pytania i wnioski formułowane przez mieszkańców trzech osiedli. 

 

• Interwencja mieszkańców w związku z zapachami jakie wydobywają się z pergoli na 

ulicy Popiełuszki i Świadka - Mieszkańcy skarżą się na smród jaki jest wydobywa się 

z koszy oraz bałaganu wokół nich. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta i Prezesa MPGK - Prezes obiecał przeanalizować sytuację. Jeżeli 

będzie miejsce to zostaną dołożone pojemniki na selektywną zbiórkę, natomiast jak nie będzie 
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takiej możliwości- zostanie przeanalizowana możliwość zwiększonej częstotliwość odbioru 

odpadów.  

 

• Wniosek Przewodniczącego Rady Osiedla p.Leszka Sztokman o rezygnację 

z  budowania jakichkolwiek budynków na osiedlu Nowe Miasto – Związek ma to z 

bezpieczeństwem ludzi, dojazdem służb do wypadków.  Ulice są bardzo wąskie. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Problem zatłoczonych osiedli dotyczy to większości blokowisk. 

Często parkujemy utrudniając przejazd służbom ratowniczym. Prośba, aby każdy parkował 

rozsądnie i pamiętał o drugim mieszkańcu.  

 

• Interwencja w sprawie pomocy dla poszkodowanych w pożarze przy ulicy 

Popiełuszki 12 - Przewodniczący Rady Osiedla Leszek Sztokman prosił o to, aby 

sąsiedzi wsparli poszkodowanych, przekazując datki dla poszkodowanych 

w  pożarze na konto Caritas Diecezji Rzeszowskiej. Rada osiedla takiej zbiórki 

zorganizować nie może. Apelował też, że każdy kto ma pomysł na pomoc, może się 

do niego zgłosić 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Dziękujemy za inicjatywę wsparcia dla mieszkańców Również my -

Miasto dołączymy do tej informacji, kiedy ruszy zbiórka z nr konta, dołączymy do tego strony 

internetowe Urzędu Miasta i media miasta. 

 

 

• Prośba Pana Leszka Sztokmana, aby zorganizować spotkanie służb z  mieszkańcami 

- W sprawie prawidłowego postępowania w wypadku pożaru. Ludzie nie mają 

świadomości jak zachować się w sytuacji niebezpieczeństwa 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Pójdziemy dwiema drogami informowania: fizycznego szkolenia w 

współpracy ze spółdzielnią, ale też ma zostać nagrany specjalny filmik z  instruktażem. 

St. bryg. Andrzej Wantrych, komendant miejski PSP w Rzeszowie podkreślił, że zapewnienie 

bezpieczeństwa w tej kwestii leży po stronie szefostwa spółdzielni mieszkaniowej. Zwrócił też 

uwagę, że nie tylko samochody wpływają na dostęp strażaków do drogi pożarowej, ale także 

wysokie drzewa. 

 

• Mieszkaniec ul. Miodowej zapytał w sprawie rozbudowy części sportowej przy ul. 

Miodowej - Większość osób wie ze jest podział inwestycji na cześć dydaktyczną- 
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która się realizuje i na część sportową, która na chwile obecną jest zawieszona. 

Pytanie brzmi do P. Prezydenta- czy odbędzie się spotkanie z  mieszkańcami w 

sprawie rozbudowy część sportowej we wrześniu. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Priorytetem jest na razie rozbudowa części dydaktycznej która jest 

realizowana. Spieszymy z pracami, gdyż nie chcemy, aby dzieci w roku szkolnym miały lekcje 

do późnych godzin. Przyznaję ze nie dotykaliśmy kwestii budowy hali sportowej i nic więcej się 

nie zadziało od naszego wspólnego spotkania. Oczywiście będziemy się powoli zastanawiać i 

dyskutować jak przygotować dokumentację. Zaczniemy budować halę jak tylko pojawi się 

dofinansowanie na tego typu inwestycje. Nie zaczniemy żadnych działań bez spotkania z 

Państwem. 

 

• Mieszkanka Krzyżanowskiego zapytała w sprawie wyrażenia zgodny Urzędu Miasta 

na wybudowanie budynku 9-cio piętrowego przy alei Rejtana i  Niepodległości - 

Mieszkańcy nie zgadzają się, aby powstał w tym miejscu budynek. Mieszkańcy 

uważają, że tam powinny być posadzone drzewa a działki powinny być zamienione. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta – Teren ten inwestor zakupił działkę od właściciela. Zwrócił się do 

miasta, aby wydać WZ-tkę pod zabudowę i aby sprzedać mu dodatkowy teren przy jego działce. 

Nie wydamy wz-tki na budowę w wysokości waszego bloku. Trwa proces wypracowania 

kompromisu - ale nie grozi żadna wysoka zabudowa. Miasto nie może nasadzić drzew na 

działce prywatnej, a co do kwestii zamiany działek- nie procedujemy kwestii zamiany, bo nie 

było żadnej chęci ze strony inwestora. 

Pani Dyrektor Wydziału Architektury Katarzyna Leśko - Poinformowała, iż, pierwsza decyzja dla 

inwestora na wydanie wz-tki na budowę dla wysokiego budynku zapadła odmownie. Do 

Urzędu wpłynęła odwołania od spółdzielni Zodiak jak i od inwestora, który nie jest zadowolony 

z decyzji o wydaniu pozwolenia na zabudowę w wysokości jak budowy sąsiedzkie. Natomiast 

spółdzielnia w ogóle nie chce żadnego zabudowania.  

 

• Kolejne pytanie mieszkanki brzmi czy miasto może zlecić wyczyszczenie elewacji 

bloku przy ulicy Rejtana 6 - Spółdzielnia twierdzi, że nie ma pieniędzy na tą 

inwestycję. 

 

• Następnie mieszkanka zapytała, czy miasto ma plan zagospodarowania 

przestrzennego  
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Odpowiedź p. Prezydenta - Miasto ma Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. W celu wytłumaczenia: działki miejskie może sprzedać działki tylko w wyniku 

przetargu. 

 

 

• Mieszkaniec oczekuje reakcji władz w sprawie osób nietrzeźwych w  okolicach 

dworca PKP – Jest brudno, bałagan w okolicach zapiekanek, dużo osób bezdomnych 

i ciągle w stanie wskazującym. Jest to nieodpowiednia wizytówka Rzeszowa. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Inwestycja wokoło dworca ma się skończyć do końca roku. Zależy 

nam, aby dworzec stał się miejscem żyjącym, a nie miejscem, które straszy. W  najbliższym 

czasie ta strona dworca będzie miała monitoring i miejsce stanie się bezpieczniejsze.  Proszę 

policję i straż miejską, aby rzeczywiście częściej pilnowała tych rejonów. 

 

• Jedna z mieszkanek zapytała czy jest szansa na wybudowanie orlika na terenie 

Paderewskiego 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Stworzymy infrastrukturę boiskową na terenie Szkoły.  

Odpowiedz p. Dyrektor Szkoły – Pierwszym działaniem w ramach RBO 2026 będzie 

modernizacja placu zabaw przy budynku Szkolno-przedszkolnym nr 6, teren przedszkolny od 

strony rzeczki. Zostaną wyburzone tarasy które ograniczają przestrzeń, zamontowane zostaną 

nowe zabawki dla dzieci, zmodernizowane zostanie stare boisko tenisowe- które jest 

zamknięte. W ramach tego boiska powstanie powierzchnia dla młodszych dzieci i  boisko 

wielofunkcyjne. Przez teren naszego głównego boiska przebiega sieć wodociągowa, sieć 

gazowa i ciepłownicza. Dopóki nie zostanie przebudowana cieć gazowa- nie możemy nic 

ingerować w główne boisko. Mamy informacje, że przebudową siatki gazowej na naszym 

osiedlu w niedługim czasie ma być realizowana. 

 

• Jedna z mieszkanek zgłosiła potrzebę  częstszych wywozów śmieci na placu zabaw - Na 

placu zabaw są dwa małe kosze, które bardzo szybko się zapełniają w okresie wiosenno-

letnim. 

Odpowiedź p. Prezydenta - MPGK będzie częściej wywozić śmieci. 

 

• Mieszkaniec zapytał, czy Miasto planuje dokończyć ścieżki rowerowe po drugiej stronie 

Wisłoka  
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Odpowiedź p. Prezydenta – Miasto planuje dokończenie budowy ścieżek rowerowych. 

W  ramach planu zagospodarowania przestrzennego brzeg jest zabezpieczony pod budowę 

ścieżek. 

 

• Mieszkanka poprosiła o informację, gdzie w Rzeszowie są schrony i w jakim są stanie 

 

Odpowiedź P. Prezydenta -   W Rzeszowie mamy 144 schrony, które z czasem będą 

rewitalizowane i sprawdzane. Nie są one w najlepszym stanie. Jest to wynikiem zaniedbania 

kilku dziesięciu lat. Na szczęście, większość z nich jest w całkiem dobrym stanie. Mamy 

obiecane słowo, że pilotażowe rozwiązania, doprowadzające miejsca schronienia do pełnej 

funkcjonalności będą dofinansowane przez rząd. Będą też budowane nowe schrony. Jednym z 

nich na pewno będzie nowo wybudowany Dom Kultury na os. Nowe Miasto. 

 

• Mieszkanka osiedla zgłosiła kilka postulatów. Jedynym z nich jest: montaż elementów 

monitoringu włączonego do systemu miejskiego przy wjeździe na ul. Paderewskiego na 

ulicę Ossolińskich 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Spróbujemy podpiąć kamerę np. z przystanku, aby mieszkańcy czuli 

się bezpieczniej. 

 

• Kolejna interpelacja dotyczy zmiany oznakowania wyjazdu z Paderewskiego na Rejtana 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Weźmiemy to pod uwagę w nowym programie transportowym, 

który teraz jest przygotowywany w nowszej wersji. 

 

•  Mieszkanka zapytała o możliwość uruchomienia kilku bezpośrednich kursów MPK 

z  Paderewskiego na cmentarz Wilkowyja  

 

Odpowiedź p. Dyr. ZTM - Sprawa jest znana. Na chwile obecną, kursy przesiadkowe w  stronę 

cmentarza są wystarczające z tego osiedla. Teraz pracujemy nad nową siatką połączeń i 

będziemy brać pod uwagę możliwość stworzenia takiego bezpośredniego połączenia. 

 

• Mieszkanka poprosiła o dodanie ławki na ul. Ossolińskich 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Będą zamontowane ławeczki, tak aby nie zajmowały chodnika a 

można było bezpiecznie usiąść. 
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• Mieszkanka zgłosiła remont chodnika na odcinku od ul. Krzyżanowskiego nr 8 do nr 18  

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Chodnik będzie przepatrzony i naprawiony. 

 

• Kolejnym problemem, jaki zgłosiła mieszkanka jest brak  tablicy z ogłoszeniami dla 

mieszkańców na osiedlu Paderewskiego 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Odpowiednie służby przygotują projekt tablicy i zostanie 

zamontowana. 

 

• Do dyskusji włączył się Przewodniczący, który zgłosił problem zarastania ścieżek 

rowerowych przez nasadzania na różnych odcinkach dróg i poprosił o jego oczyszczenie 

np. na ul. Armii Krajowej 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Prezydent polecił MZD wysłanie odpowiednich służb w celu 

uporządkowania ścieżek rowerowych 

 

Przypomniał również wszystkim mieszkańcom, o zgłaszania tego typu spraw za pomocą 

aplikacji. W ten sposób sprawy w ciągu dwóch dni powinny być załatwione.  

 

• Przewodniczący poprosił również, aby zwrócić uwagę na dojazd do rozbudowywanej 

Szkoły na ulicy Miodowej - Obiecano że będzie dodatkowy dojazd do Szkoły i parking 

dla rodziców dojeżdżających z dziećmi.  

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Miasto chce zabezpieczyć dojazd od Rejtana wzdłuż cmentarza 

Żydowskiego. Część rodziców na pewno będzie korzystać z takiego sposobu dojazdu.  

 

• Przewodniczący oczekuje od władz podjęcie działań zmierzających do uporządkowania 

terenu po imprezie studenckiej – Został bałagan, smród po zabawie. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - To było pierwsze doświadczenie w tym miejscu. Zadeklarował, że 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalne w Rzeszowie posprząta śmieci za 

studentów. Studenci również zostaną zmobilizowani do posprzątania. 
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• Mieszkaniec poruszył kwestię zbyt nisko postawionych znaków drogowych przy 

chodnikach 

 

Odpowiedź p. Dyrektora z MZD - Znaki są ustawione na wysokości 2,4 m. Oczywiście one 

czasem opadają i staramy się, aby były one uregulowane. Na terenie miasta jest około 60 tys. 

znaków. Znaki na zgłoszonej ulicy będą przeglądnięte. 

 

• Prośba Pana Józefa Wisza  w sprawie montażu lampy solarnej na ulicy Czerwcowej – 

dwa razy w roku są tam organizowane wydarzenia i w godzinach nocnych jest tam 

ciemno 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Jest kilka miejsc w okolicy, gdzie takie lampy zostaną zamontowane. 

 

• Kolejna sugestię jaką zgłaszał Pan Przewodniczący jest niebezpieczeństwo wynikające z 

zwężenia drogi z 4 pasów na dwa w rejonie ulicy Krzyżanowskiego z  Paderewskiego - 

Jednym z rozwiązań jest możliwość wybudowania ronda turbinowego. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta – Jeżeli znajdziemy jakieś rozwiązanie kosztowo niskie to zostanie 

ono wprowadzone. Rondo turbinowe to nie jest taka prosta sprawa. 

 

• Mieszkańcy sąsiadujący z Szkołą, proszą o uchwyty na siatkach -  wypadająca piłka z 

boiska niszczy ich elewacje - Dostaliśmy informację ze z uwagi na inwestycję nie ma 

sensu montować w tym momencie uchwytów. 

Odpowiedź p. Prezydenta - Na chwile obecna gdzie będą inwestycję nie ma sensu budować 

uchwytów,  ale będziemy szukać różnych rozwiązań 

 

• Mieszkańcy zgłaszają również zbyt szybki ruch na ulicy Mieszka I - Prośba o  zwiększenie 

ilości kontroli oraz szukanie alternatywnych rozwiązań aby ten odcinek ruchu był 

bardziej bezpieczny. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta - Panowie policjanci już słyszą gdzie mają interweniować. 
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• Mieszkanka zgłosiła problem nieposprzątania głównej ulicy Mieszka I, mimo 

przejeżdżającej maszyny, która to zadanie miała wykonać 

 

Odpowiedz p. Prezesa MPGK – temat zostanie sprawdzony i naprawiony. 

 

 

Na końcu spotkania, Pan Prezydent Konrad Fijołek obiecał, że projekt seniorów, który nie 

przeszedł do realizacji w ramach działań z RBO 2026- zostanie zrealizowany w przyszłym roku 

w ramach projektu RDK. 

 

Pan Prezydent Konrad Fijołek podziękował mieszkańcom za udział w spotkaniu. Podkreślił, że 

zawsze jest do ich dyspozycji.  

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

 

Rzeszów, 11 lipiec 2025 r. 

Opracował: Joanna Kustra-Leja / Kancelaria Prezydenta  

Zweryfikowała i zatwierdziła: Marzena Kłeczek-Krawiec/ p.o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 


